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List otwarty
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Koleżanki i Koledzy,

W trakcie ostatnich dwóch kadencji parlamentu NSZZ .,Solidarność" udało się zrealizowac
wiele propracowniczych i prospołecznychpostulatórv. Obnizony został wiek en'erytalny do 65
lat dla mężczyzn i 60 lat dla kobiet. Dzięki oskładkowaniu umów zleceń i ograniczeniu
naduzywania umów,o pracę na czas określony, coraz rł,iększa liczba pracowników cieszy się
dziś stabilną pracą na podstawie stałej umowy, 8 lat temtt, aż 40 proc. pracowników handlu
było zatrudnionych na umowach śmieciowych. Dzisiaj jest to już tylko niespełna 10 proc.
,,Solidarność" zdołała również skłonić rządzących do rł,prowadzęnta minirnalnej stawki
godzinowej. Definitywnie skońcą,,ły się czasy. w których ludzie za godztnę pracy dostawali
wynagrodzenie na poziomie 5 zł. co nie nalezało do rzadkości w handlu. W ostatnich latach
znacznie szybciej rośnie płaca minimalna. W przyszŁym roku będzie ona wynosić od sĘcznia
4 242 zł, zaś od lipca 4 300 zł. Stopa bezrobocia spadła do 5 proc.
Oczywiście nie oznaczato, że nie ma już nic do zrobienia. Pracownicy handlu nadal pracują
często w fatalnych warunkach za bardzo rriskie wynagrodzenia, Poziom obciążenia
obowiązkami jest nieporównywalnie wyżsry-. niz w zachodnich krajach Unii Europe.iskiej.
Pracownicy centrów logistl,cznych, zatrudnieni pr7ry sprzedaży internetowej. wciąż są
pozbawieni prarł,a do wolnej rriedzieli. Te i wiele innvch problemów wymaga rozwiązania.
Bardzo ważnym osiągnięciem z punktu widzenia pracow,ników handlu było wprowadzenie
wolnych od pracy niedziel w tej branĄ. Mimo potężnego ataku ze strony przeciwników tego
rozwlązanla, ustawa o wolnych niedzielach została rvprorł,adzona. Dziś niepodważalnym
faktem jest, że to .,Solidarność" miała w tej sprarł,ie racje. Nie spraw-dziły się czalnę rł.izje,
wędle który=ch przywroaęnie prawa do niedziełnego odpoczyrrku pracownikom handlu
spowoduje likwidację dziesiątek tysięcy miejsc pracy i masow.e bankructwa sklepów.
Przeciwnie, w handlu brakuje rąk do pracy, jak jeszcze nigdy wcześniej. Pomimo tego politycy
Plattbrrny Obywatelskiej i Trzeciej Drogi Szymona Hołowni oficialnie zapowiadają, źe jeśli
\\rygrają wybory, zlikwidują niedziele wolne od prac1,, rv handlu.
Nie mowimy Wam na kogo macie głosować. To Wasza osobista sprawa. Pamiętajcie iednak,
aby podejmując decyzj ę przy wyborczej urnie kierować się faktami, a nie emocjami i
propagandą uprawianą przezwsz>]stkie partie polityczne. Twarde fakty są takie, ze od waszego
wyboru 15 pażdziernika będzie zależęć, czy niedziele nadal będziecie mogli spędzać zrodziną.
czy znów będziecie musieli clrodzić w tyrn dniu do prac},.
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